
Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE SETTORE:  X -  LAVORI PUBBLICI 

 RESPONSABILE  DEL  SETTORE:  ING. ROSALBA DI  PALMA 

 
Registro  Generale n. _1575__del____24/09/2012_______ 

 
Registro  Settore  n. 143  del  14/09/2012 

 
 
OGGETTO:   Liquidazione ditta Irollo Pasquale. Fornitura Materiale Elettrico. 
                   CIG: Z49032C042 
  
       
                        ( X )  LIQUIDAZIONE                                       ( ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.        del    
- Numero di impegno:        del   
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: per. Ind. Saverio >Sodano 
 

 

 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal______24/09/2012________. 

Il  Messo Comunale 
___________________  

 
 

       IL RESPONSABILE DEL  SETTORE 
       _________________________ 

COMUNE  DI  MARIGLIANO 
(Provincia di  NAPOLI)  



X °SETTORE 
Lavori Pubblici  

 
RELAZIONE ISTRUTTORIA 

                                            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
 
 
Oggetto: Liquidazione ditta Irollo Pasquale. Fornitura Materiale Elettrico. 
                   CIG: Z49032C042 
Premesso: 

• Che con  determinazione  X Settore LL.PP. n. 22 del 15.02.2012, si incaricava la ditta Irollo 
Pasquale con sede in Via San Francesco n. 21 in Marigliano, per la fornitura di materiale 
elettrico necessario  per i quadri elettrici posti nella Casa Comunale; 

• Che la spesa risulta impegnata al Cap. 79/1 bil. 2011 impegno n. 2016 del 05.12.2011; 
• Che con contratto rep. n.   8257 del 21.05.2012 venivano formalizzati gli atti relativi a detta 

fornitura per l’importo di €. 7.433.71 oltre IVA al 21% pari ad €. 1.561.08 per totali €. 
8.994.79; 

• Che la ditta Irollo ha provveduto alla consegna dei materiali oggetto di contratto , giusto 
verbale di consegna, sottoscritto in contraddittrio in data 28.06.2012; 

• Vista la Fattura  n. 16 del 28.06.2012,relativa a detta fornitura , presentata dalla ditta Irollo 
Pasquale, assunta al prot. gen. in data 28.06.2012 al n. 16477, per l’importo di €. 7.433,71 
oltre IVA al 21% pari ad €. 1.561.08 per totali €. 8.994.79; 

VISTO il C.I.G. n.; Z49032C042 
VISTO il DURC emesso in data _11.09.2012  
VISTA la dichiarazione  ai sensi dell’art.3 della legge 136/2010 sulla “tracciabilità dei flussi 
            finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente DEDICATO ai pagamenti, anche  
            in via non esclusiva; 
VISTI  lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 
VISTI gli artt.107 e 184 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 
Visto l’art. 9, comma2 del D.L. n. 78/2009, che prevede che il funzionario che adotta 
provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il 
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica; 

 
 PROPONE DI DETERMINARE 

 
Per i motivi esposti in premessa che qui si  intendono integralmente riportati: 

 
1. di liquidare la somma di €.  7.433,71 oltre IVA al 21% pari ad €. 1.561.08 per totali €. 

8.994.79 a favore della ditta Irollo Pasquale, a fronte della fattura n. 16 del 28.06.2012, 
e relativa alla fornitura di materiale elettrico necessario per  gli impianti elettrici della 
Casa Comunale; 

2. di provvedere al pagamento della somma di €. 8.994.79, a favore della ditta Irollo 
Pasquale C.F. RLLPQL74E11G812N  -  P. IVA - 03133831218, tramite B.B. 
UNICREDIT - IBAN : IT 74M0200839961000010702057 ;  

3. dare atto che la spesa risulta impegnata al Cap. 79/1 bil. 2011 impegno n. 2016 del 
05.12.2011;  

4. attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le 



             regole di finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti   
             eleborati per il rispetto del patto di stabilità, relativo agli anni 2010/2012, considerando  
             che l’esecuzione dei lavori sono previsti in tempi brevissimi e che  i  pagamenti  
             avverranno nel corso dell’’anno 2012 
 

             5.  di trasmettere copia della presente determinazione agli Uffici Segreteria , Ragioneria  
  

            Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
      Visto l’art. 184/del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000; 

                                              
                                                  

                                                                                                            Il resp. del Procedimento 
                                                                                                             Per. ind. Saverio Sodano 

 
 

IL RESPONSABILE 
“X° SETTORE LL.PP.”  

                                                                
 

Vista  la proposta che precede; 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto l’art.183 e  184 del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
1 - di approvare , così come ad ogni effetto approva, la proposta di determinazione  a 
firma del Responsabile del Procedimento, che forma parte integrante  e sostanziale del 
presente provvedimento; 
2 - di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio di Segreteria e 
Ragioneria per gli adempimenti di competenza 
 
                                                        
                                                                                Il Resp. X Settore LL.PP.                                            
                                                                                 ( Ing. Rosalba di Palma)  
 

 
 
                                                      
                                                

 
 
 
 
 
 
 


